

Nyhedsbrev fra Haveselskabet Kalundborg

– Et tilbageblik på generalforsamlingen og kig ind i 2026



Kære medlem,

Mandag den 2. februar holdt vi vores årlige generalforsamling. Selvom du måske ikke havde mulighed for at være med, vil vi her dele de vigtigste punkter og de mange spændende planer, vi har for det kommende år.

Vand i haven og regnvandsbede: Aftenen startede med et inspirerende foredrag af **Heidi Braae og Per Malmos**. De delte deres store ekspertise om, hvordan vi kan udnytte regnvandet i vores haver til både smukke og praktiske bede. Vi fik konkrete råd til etablering af regnvandsbede, plantevalg og hvordan vi kan forene klimaændringer med biodiversitet og haveæstetik.

Formandens beretning: Et år med masser af liv: Formand Hjerrild Rasmussen ser tilbage på et 2025 fyldt med aktiviteter:

Har du lyst til at holde åben have? Vi er altid på udkig efter nye haver, som andre medlemmer kan få lov at besøge. Det behøver ikke være en "perfekt" udstillingshave – glæden ved haven og det grønne fællesskab er det vigtigste. Kontakt bestyrelsen, hvis du har lyst til at åbne din låge i 2026.

Havebesøg & Festival: Fra frøbytte i februar til besøg i Sandstone natursten og den smukke Mariendal-park. Sommeren bød også på populære havebesøg ved **Jesper og Karen i Tystrup** samt **Hanne og Ole i Jerslev**. Derudover var der en vellykket Havefestival i september med åbne haver hos bl.a. **Tine Teilmann, Anne Meinertsen** og i **Mariendal-park**.

- **Nye Havegrupper:** Vi har med succes oprettet tre nye fællesskaber: Havegruppen kun for mænd, Havegruppen ved Kalundborg Museums Middelalderhave og et bredt Havefællesskab for alle.
- **Synlighed:** Vi har øget vores lokale fokus med pressemeddelelser og annoncering i Ugeavisen Kalundborg og Nordvestnyt, ligesom vores Facebook-side og hjemmeside holdes løbende opdateret af Ulla Bygaard Rasmussen.

Regnskab og Budget

Kasserer Lone Niemann Pedersen fremlagde det reviderede regnskab for 2025, som blev godkendt. Budgettet for 2026 viser en sund forening med plads til de planlagte aktiviteter.

Kig ind i 2026 – Sæt kryds i kalenderen!

Aktivitetsplanen for det kommende år er allerede i fuld gang:

- **28. februar kl. 13.00:** Kursus i Mistelten og åben vinterhave i Mariendal-park.
- **5. marts:** Foredrag ved Yen Frydensberg Egebak om at dyrke grøntsager året rundt.
- **1. juni:** Åben have hos Ilse Meincke
- **6.-7. juni:** Havefestival – vi glæder os til at se masser af åbne haver!

Valg til bestyrelsen

Formand Hjerrild Rasmussen og kasserer Lone Niemann Pedersen blev begge genvalgt. Næstformand Ulla Bygaard Rasmussen var ikke på valg og fortsætter dermed i bestyrelsen. Annie Godt-Hansen modtog ikke genvalg som suppleant – vi takker mange gange for indsatsen! Vi er glade for i stedet at kunne byde velkommen til Helle Munksø, der er valgt som ny suppleant.

Samtidig byder vi velkommen til Heidi Braae og Tine Bramming-Hansen, der indtræder som prøvemedlemmer. [Vi har fortsat plads til flere "prøvemedlemmer" i bestyrelsen, hvis du har lyst til at snuse til det organisatoriske arbejde uden at binde dig med det samme.](#)

Vil du vide mere? Følg med på vores hjemmeside og Facebook-side "Haveselskabet Kalundborg", hvor vi løbende opdaterer med nye arrangementer.

Vi glæder os til at se jer ude i haverne i 2026!

De bedste havehilsner, Bestyrelsen, Haveselskabet Kalundborg

OBS! Vidste du, at dit medlemskab gælder for hele husstanden?

Mange af vores medlemmer er ikke klar over, at et personligt medlemskab dækker alle i husstanden. Det betyder, at din partner, samlever og børn også kan deltage i vores arrangementer til medlemspris og nyde godt af alle fordelene i Haveselskabet. Tag endelig din bedre halvdel og børnene under armen næste gang!